
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

Léto a čas dovolených uběhl jako voda a máme krásný, barevný, slunečný podzim. Chybí
už jen krůček k zimě, vánočním svátkům a silvestrovským oslavám.  Než se ale necháte
pohltit tímto hektickým obdobím, ohlédněme se spolu za uplynulým létem plným výletů,
sluníčka, oslav a hezkých společných zážitků.

 

Léto v Domově jsme trávili opékáním špekáčků, grilováním, venkovními aktivitami,
vycházkami do parku i města na zmrzlinu a užívali si sluníčka. S klienty jsme strávili jeden
z horkých letních dnů na exkurzi v pivovaru Koníček, kde jsme se zúčastnili degustace
pivních speciálů a osvěžili se lahodnými chmelovými limonádami. Zašli jsme si také na
promenádní koncerty v nedalekých Sadech Bedřicha Smetany, Beskydské farmářské trhy
a další kulturní akce ve městě. K létu patří čerstvé ovoce a zmrzlina, proto jsme si zpestřili
páteční Kavárničky ale i venkovní posezení ovocnými a zmrzlinovými poháry vlastní
výroby. Průběžně nás navštěvovali hudebníci, dobrovolníci z ADRY a naši zvířecí kamarádi.
Toto období jsme završili výletem do lázeňského města Luhačovice, kde jsme se prošli po
kolonádě, ochutnali zdejší léčivé prameny a lázeňské oplatky.

 

Na závěr mi dovolte poděkovat Vám za Vaši přízeň, důvěru a spolupráci, které si velice
vážíme.

Věřím, že i toto číslo Zpravodaje se Vám bude líbit.

Mgr. Radomíra Havelková

ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Návštěva Pivovaru Koníček ve
Vojkovicích

Dne 11.7. jsme navštívili Pivovar Koníček ve Vojkovicích  Pochutnali jsme si na skvělém
obědě a absolvovali jsem exkurzi v nově zrekonstruovaném pivovaru, kde jsme se díky
sládkovi dozvěděli vše o výrobním procesu piva. Na závěr proběhla i degustace.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Dopoledne plné zpěvu s kytarou

Ve středu 20.7.  jsme si užili dopoledne plné  kytary, zpěvu a dobré nálady díky panu
Jirkovi z AlzheimerHome Ostrava. Moc se těšíme na příště!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Exotické sovičky

 Středeční červencové odpoledne nám zpestřily svojí návštěvou exotické sovičky Ariel a
Rozárka   

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

 Farmářské trhy 

Návštěva Beskydských farmářských trhů a oblíbené kavárny.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Exkurze „Rybí dům“ v Chotěbuzi

Středu 23.8.2023 jsme s klienty strávili na výletě v Rybím domě v Chotěbuzi. Prošli jsme se
po okolí, užili jsme si prohlídku obřích akvárií, nakrmili koi kapry a na závěr si pochutnali
na skvělém jídle. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

 Podzimní tvoření 

 V rámci tvořivých dílen jsme se v ALZHEIMER HOME Frýdek – Místek věnovali výrobě
závěsných věnců, které nám budou zdobit společné prostory v nadcházejícím podzimním
období. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2023 - září 2023

Výlet do lázní Luhačovice

V úterý 12.9. jsme s klienty  strávili krásný slunečný den na promenádě v lázeňském městě
Luhačovice a skvěle jsme si to užili. Nesměla chybět ochutnávka z pramene Vincentky či
skvělé lázeňské oplatky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2023 - září 2023

Burčákové odpoledne

Začínající burčákové období jsme v ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek nemohli nechat bez
povšimnutí, proto jsme si včera u tohoto lahodného moku poseděli.  K zakousnutí jsme
si nachystali variace sýrů a klobásek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2023 - září 2023

Hudební vystoupení HTK Band

 Ve středu 20.9. nás v ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek navštívili hudebníci HTK Band,
kteří našim klientům zahráli a zazpívali rozmanité písně na přání. Klienti si zazpívali a
někteří i zatančili  Děkujeme pánové, těšíme se Vaši další návštěvu 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2023 - září 2023

Smažení placek

V Alzheimer Home Frýdek-Místek jsme si užili slunečné odpoledne Pochutnali jsme si na
bramborových plackách , na které jsme si dopoledne připravili těsto.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2023 - září 2023

Naše nová multifunkční místnost

Jedním z cílů našeho ALZHEIMER HOME Frýdek – Místek je zlepšování a zútulňování
prostředí pro naše klienty a jejich blízké.  Proto jsme pro ně vybudovali nový a větší
prostor, kde se klienti mohou účastnit společných aktivit. Tato multifunkční místnost je
kapacitně největší v našem zařízení, má samostatný vstup z venkovních prostor a mimo
jiné slouží i jako školící místnost pro naše zaměstnance.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v červenci?

paní Ludmila 76 let, paní Eliška 98 let, pan Jaroslav 69 let, paní Marie

91 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

pan Milan 75 let, paní Ivana 71 let, paní Irena 79 let, paní Jarmila 82

let, paní Ludmila 89 let

Kdo slavil narozeniny v září?

pan Josef 67 let, pan Jiří 84 let, pan Miroslav 65 let, paní Marie 88 let,

paní Vlasta 77 let, paní Alžběta 86 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14
Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Mgr. Radomíra Havelková
Ředitelka zařízení

Bc. Klára Plošková
Sociální pracovník

Bc. Denisa Filipcová
Vrchní sestra

Renata Sládková
Vedoucí sociální péče

Michaela Zatloukalová
aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Frýdek-Místek

Hlavní třída 2326
738 01, Frýdek-Místek

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16

+420 724 393 130
radomira.havelkova@alzheimerhome.cz

+420 604 476 433
klara.ploskova@alzheimerhome.cz

+420 602 721 971
denisa.filipcova@alzheimerhome.cz

+420 601 699 025
renata.sladkova@alzheimerhome.cz

420 601 698 937
aktivizace.fm@alzheimerhome.cz

tel:+420 724 393 130
mailto:%20radomira.havelkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 604 476 433
mailto:klara.ploskova@alzheimerhome.cz
tel: +420 602 721 971
mailto:denisa.filipcova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 699 025
mailto:renata.sladkova@alzheimerhome.cz
tel:420 601 698 937
mailto:aktivizace.fm@alzheimerhome.cz

